令 和 ３ 年 ９ 月 ９ 日

保護者 様

稲美町立天満東小学校

校 長  宇 城  万 実

町立学校における通常の教育活動の再開及び今後の対応について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、町内小中学校等の今般の新型コロナウイルス感染

症の感染拡大防止への対応に多大なるご協力を頂き、感謝申し上げます。

稲美町では２学期の始業式を９月６日(月)として、時差登校・分散登校を実施しま

した。急なお知らせとなりましたが、ご対応いただきましたこと、ありがとうござい

ました。

９月 13 日(月)からは、引き続き感染防止対策を行いながら、通常の教育活動を再

開しますので、下記のとおりお知らせします。引き続き、皆様のご理解ご協力をお願

い申し上げます。

記

１ 教育活動について

 ・９月 13日(月)から通常の教育活動を再開します。

２ 体調管理及び感染防止対策へお願い

「学校に持ち込まない、学校内に広げない」を基本とした感染防止対策を徹底し

ますので、次の内容に引き続きご協力願います。

・毎日、体温を測り、十分な健康観察をお願いします。

・マスクを持たせてください。(感染防止の効果が高い不織布マスクを奨励します。)

・発熱等や風邪の症状が見られる時や強いだるさ(倦怠感)、息苦しさ(呼吸困難)が

ある場合は自宅で休養させてください。また、同居家族に発熱等の症状や PCR検

査を受けている場合も登校させないでください。(欠席扱いにはなりません。)

３ その他

 ・学年を超えて児童が集合する行事等は延期、または中止します。全校児童による

学校行事等を行う必要がある場合には、校内放送やＩＣＴを活用して教室で実施

するなど形式を変更して実施します。

・今後の諸行事等は、新型コロナウイルス感染症の感染状況を確認しながら、稲美

町全体で必要に応じた協議検討を行います。本校の教育活動や学校行事等も必要

に応じて見直しを加えたり、変更したりする場合がありますのでご了承ください。